Volkswirtschaftsdirektion

Vorsteher Camenzind Urban, Biirglen
Stellvertreter Arnold Christian, Seedorf

1. Direktionssekretariat
Klausenstrasse 4, 6460 Altdorf
Telefon 041 875 24 06

E-Mail: ds.vd@ur.ch

Generalsekretar Raab Christian, lic. phil.

Kaufm. Sachbearbeiterin Bissig Daliah
Kaufm. Sachbearbeiter Furger Thomas

2. Amt fiir Wirtschaft und o6ffentlichen Verkehr
Klausenstrasse 4, 6460 Altdorf

Telefon 041 875 24 06

E-Mail: wirtschaft@ur.ch

Vorsteher Epp Mario, MA HSG

Standortmarketing Gisler Dominic
Walker Evelin

Neue Regionalpolitik Russi Linda

Kontaktstelle Wirtschaft Miller Christoph
Kaufm. Sachbearbeiterin  Bissig Daliah

2.1 Fachstelle offentlicher Verkehr

Leiter Fachstelle Aschwanden Thomas

3. Amt fiir Arbeit und Migration
Klausenstrasse 4, 6460 Altdorf
Telefon 041 875 24 18

E-Mail: arbeit.migration@ur.ch

Vorsteherin Muther Barbara

3.1 Abteilung Industrie und Gewerbe

Abteilungsleiter Herger Remo
Kaufm. Mitarbeiterin Ziegler Gisler Franziska

Telefon

2400
2426
2402

2408
2396
2445
2428
2401
2426

2407

2404

2405
2444



3.2 Abteilung Migration
Telefon 041 875 27 05
E-Mail: migration@ur.ch

Abteilungsleiter
Kaufm. Sachbearbeiterinnen

Kaufm. Sachbearbeiter

Zwyssig Patrik

Arndt Natascha

Gasser Svenja

Gisler Andrea
Thiruketheeswaran Sharmila
Zberg Susann

Furger Thomas

3.3 Abteilung Regionale Arbeitsvermittlung

Telefon 041 875 24 52

Abteilungsleiter
Personalberater

Job-Coach/Arbeitgeberservice

Kaufm. Mitarbeiterinnen

Miiller Daniel
Grolimund Daniel
Heinzer Jorge
Odermatt Urs
Prandi Sandra
Miiller Patrik
Schniiriger Marco
Kamer Anja
Midller Terry
Popovic Luka
Wiirsch Geneviva

3.5 Abteilung Arbeitslosenkasse

Abteilungsleiter
Kaufm. Sachbearbeiterin

Arnold Bruno
Herger Annemarie
Imholz Bianca

Tripartite Arbeitsmarktkommission UR/OW/NW
Klausenstrasse 2, 6460 Altdorf

Telefon 041 875 25 55

Leiter Vollzugsstelle
Inspektoren

Sachbearb./Inspektorin

Jacober Michael
Bossi Reto
Christen Bruno
Senn Remo
Baumann Regula

Telefon

2708
2706
2612
2703
2431
2704
2402

2452
2439
2326
2432
2434
2702
2733
2884
2440
2419
2437

2423
2876
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2557
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Telefon
4, Amt fiir Landwirtschaft
A Pro-Strasse 46, 6462 Seedorf
Telefon 041 875 23 00
E-Mail: ala.vd@ur.ch

Vorsteher Gisler Damian 2302

4.1 Abteilung Agrarmassnahmen

Abteilungsleiter Gisler Damian 2302
Rechnungsfiihrerin Gisler Madeleine 2303
Direktzahlungen Bissig Raphael 2301

Muheim Hans 2341
Akad. Mitarbeiterin Tresch Carmen 2447
Kaufm. Mitarbeiterin Gisler Johanna 2300

4.2 Abteilung Betriebsberatung
A Pro-Strasse 44, 6462 Seedorf
Telefon 041 871 05 66

Abteilungsleiter Elmiger Urs 2482
Landwirtschaftl. Berater Arnold Christian 2481
Muheim Hans 2341

Bauerl.-hauswirt. Beraterin Imfeld Sabrina

4.3 Abteilung Meliorationen

Abteilungsleiter Furrer Martin 2305
Projektleiter Tiefbau Frei Roland 2450
Projektleiter Hochbau Gisler Urs 2308
Kontaktstelle Seilbahnkontr. Furrer Martin 2481
Kontrollingenieur Seilbahn-

Konkordat Blessing Ulrich, Leiter Kontrollstelle IKSS

Kaufm. Mitarbeiterin Gisler Johanna 2336

Veterindramt der Urkantone
Fohneneichstrasse 15, 6440 Brunnen, Zentrale VdU
Telefon 041 825 41 51

Kantonstierarzt Gut Marco, Dr. med. vet.

Stv. Kantonstierarzte Grisiger Martin, Dr. med. vet.
Tiergesundheit (Stv. KT) Grisiger Martin, Dr. med. vet.
Tierschutz Mischler Esther, Dr. med. vet.

Lebensmittelsicherheit Wattinger Lilian, Dr. med. vet.



Telefon
Landwirtschaftliche Kreditkasse

A Pro-Strasse 44, 6462 Seedorf
Telefon 041 875 23 05

Fachexperte u. Sekretar Furrer Martin 2305
Rechnungsfiihrerin Gisler Madeleine 2303



Kommissionen

Regierungsratliche Wirtschaftskommission
(Amtsdauer 1. Juni 2024 bis 31. Mai 2028)

Prasident Camenzind Urban, 1965, Regierungsrat, Blirglen
Mitglieder Arnold Christian, 1977, Regierungsrat, Seedorf
Furrer Daniel, 1971, Regierungsrat, Erstfeld

Kantonale Verkehrskommission
(Amtsdauer 1. Juni 2024 bis 31. Mai 2028)

Prasident Camenzind Urban, 1965, Regierungsrat, Biirglen
Mitglieder Bomatter Ruedi, 1962, Altdorf

Herger Martin, 1964, Unterschachen

Huber Peter, 1954, Goschenen

Kieliger Urs, 1958, Erstfeld

Orglmeister Gunthard, 1968, Flielen

Renner Erich, 1949, Andermatt

Zurflih Christoph, 1986, Horw (mit beratender Stimme)
Sekretariat Amt fur Wirtschaft und 6ffentlichen Verkehr

Tripartite Kommission AVIG
(Amtsdauer 1. Juni 2024 bis 31. Mai 2028)

Prasidentin Muther Barbara, 1973, Schattdorf

Mitglied Arnold Bruno, 1977, Seedorf (mit beratender Stimme)
Fortunati Robert, 1968, Schattdorf
Madller Daniel, 1986, Seedorf (mit beratender Stimme)
Rothlin Reto, 1966, Birglen
Slongo Yvonne, 1971, Beckenried (mit beratender Stimme)

Landwirtschaftskommission
(Amtsdauer 1. Juni 2024 bis 31. Mai 2028)

Prasident Camenzind Urban, 1965, Regierungsrat, Blirglen
Mitglieder Infanger Walter, 1965, Altdorf
Kempf Nikolaus, 1956, Unterschachen
Mazzolini Carolin, 1980, Andermatt
Planzer Daniela, 1965, Schattdorf
Schilter Karl, 1959, Altdorf
Schuler Kurt, 1972, Altdorf
Sekretariat Amt fiir Landwirtschaft



Pachtkommission
(Amtsdauer 1. Juni 2024 bis 31. Mai 2028)

Prasident Mattli Lukas, 1986, Altdorf

Mitglieder Arnold Peter, 1968, Biirglen
Wyrsch Lukas, 1965, Attinghausen

Ersatzmitglieder Gisler Flavio, 1989, Schattdorf

Herger Toni, 1978, Blirglen
Sekretariat Amt fur Landwirtschaft
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